
5. Nachtrags-Verordnung der Stadt Oldenburg (Oldb) ND 41-53 zur Verordnung der Stadt 
Oldenburg (Oldb) vom 15.03.1983 zum Schutze von Naturdenkmalen im Gebiet der Stadt 
Oldenburg (Oldb) 
 
Aufgrund der §§ 27, 29, 30 und 55 des Niedersächsischen Naturschutzgesetzes vom 
20.03.1981 (Nds. GVBl. S. 31) in der Fassung vom 02.07.1990 (Nds. GVBl. S. 235) wird 
verordnet: 
 

§ 1 
 

§ 1 Abs. 2 der Verordnung vom15.03.1983 (Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser-
Ems, S. 433), zuletzt geändert durch die 4. Nachtrags-Verordnung der Stadt Oldenburg 
(Oldb) vom 23.02.1987 (Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser-Ems, S. 373), wird wie 
folgt ergänzt: 
 
Naturdenkmal 
Nr. 

Natur- 
schöpfung 

Geografische Lage 
des Naturdenkmales 

 
OL-S 41 

 
1 Eiche 

 
Hasenweg, 
Flurstück 182/36, Flur 23, 
Gemarkung Osternburg 

 
OL-S 42 

 
1 Eiche 

 
Loogenweg, 
Flurstück 2370/161, Flur 25, 
Gemarkung Ohmstede 

 
OL-S 43 

 
1 Blutbuche 

 
Bremer Heerstraße/Rohdenweg
Flurstück 802/33, Flur 12, 
Gemarkung Osternburg 

 
OL-S 44 

 
1 Linde 

 
Müllersweg 4, 
Flurstück 403/6, Flur 18, 
Gemarkung Osternburg 

 
OL-S 45 

 
41 Eichen 

 
Mittelkamp, 
Flurstück 74/4, Flur 31, 
Gemarkung Ohmstede 

 
OL-S 46 

 
1 Blutbuche 

 
Lambertistraße 52, 
Flurstück 2364/66, Flur 3, 
Gemarkung Oldenburg 

 
OL-S 47 

 
1 Buche 

 
Mars-la-Tour-Straße 1, 
Flurstück 3349/15, Flur 5, 
Gemarkung Oldenburg 

 
OL-S 48 

 
3 Eichen 

 
Cloppenburger Straße 9 
Flurstück 1613/87, Flur 1, 
Gemarkung Oldenburg 



- 2 - 
 
 

 
 
OL-S 49 

 
1 Blutbuche 

 
Ziegelhofstraße 104, 
Flurstück 3760/314, Flur 5, 
Gemarkung Oldenburg 

 
OL-S 50 

 
1 Eiche 

 
Philosophenweg, 
Flurstück 88/1, 88/5, Flur 1, 
Gemarkung Oldenburg 

 
OL-S 51 

 
1 Kastanie 

 
Wehdestraße 77, 
Flurstück 110/10, Flur 23, 
Gemarkung Ohmstede 

 
OL-S 52 

 
1 Eiche 

 
Borchersweg 80, 
Flurstück 344/78, Flur 13, 
Gemarkung Osternburg 

 
OL-S 53 

 
1 Buche 

 
Ziegelweg 13, 
Flurstück 715/34, Flur 5, 
Gemarkung Eversten 

 
§ 2 

 
Die Naturdenkmale sind in Karten im Maßstab 1 : 1 000 zeichnerisch bestimmt. Diese sind 
Bestandteil dieser Verordnung. Sie werden bei der Stadt Oldenburg (Oldb), untere Natur-
schutzbehörde, verwahrt und können dort während der Dienststunden von jedermann 
kostenlos eingesehen werden. 
 

§ 3 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für den Regie-
rungsbezirks Weser-Ems in Kraft. 
 
Oldenburg, 09. Sept. 1991 
 
 
Stadt Oldenburg (Oldb) 
 
 
 
Wandscher 
Oberstadtdirektor 


